
Výzva na predkladanie ponúk 
pre zákazku s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) 

 
1. Objednávateľ: 
Názov: ALUPLAST s.r.o. 
Sídlo: Moštenická ulica 8, 97101 Prievidza 
IČO: 31578161 
DIČ: SK2020467306 
Kontaktná osoba (meno a priezvisko): Jakub Krajnák 
tel. č. kontaktnej osoby: 0907582906 
e-mail kontaktnej osoby: jakub.krajnak@aluplast.sk 
adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa /URL/: https://www.aluplast.sk/ 
 
2. Zatriedenie obstarávacieho subjektu podľa zákona: 
Osoba povinná postupovať podľa §8 odsek 1 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní 
 
 
3. Názov zákazky podľa objednávateľa:  
Efektívne teplo a svetlo 
 
 
4. Druh zákazky (tovar, služby, stavebné práce):  
Stavebné práce 
 
 
5. Miesto uskutočnenia stavebných prác:  
Moštenická ulica 8, 97101 Prievidza 
 
 
6. Výsledok verejného obstarávania (typ zmluvy, lehota na realizáciu zákazky, 
platobné podmienky):  
Zmluva o dielo; realizácia do 90 kalendárnych dní od podpísania zmluvy o dielo; splatnosť 
faktúry 14 dní 
 
 
7. Stručný opis predmetu zákazky:  
Výmena pôvodného osvetlenia vo výrobnej hale za nové úspornejšie LED osvetlenie. 
Podobnosti sú uvedené v prílohách č. 1, 2, 3, 4 výzvy. 
 
 
8. Spoločný slovník obstarávania (CPV kód): 45213250-0 
 
 
9. Predpokladaná hodnota zákazky v EUR bez DPH:  
Predpokladaná hodnota zákazky bude určená týmto prieskumom (určenie predpokladanej 
hodnoty a určenie úspešného uchádzača bude realizované jedným prieskumom trhu), 
pričom prieskum trhu je nástrojom na určenie predpokladanej hodnoty zákazky v zmysle § 6 
ods. 1 ZVO 
 
 
10. Hlavné podmienky financovania a platobné dojednania:  
Predmet zákazky bude financovaný z operačného programu Kvalita životného prostredia 
a z vlastných zdrojov objednávateľa. Cenu za predmet zákazky uhradí objednávateľ 

https://www.aluplast.sk/


úspešnému uchádzačovi bezhotovostným platobným stykom. Predložené faktúry budú 
vystavené na základe preberacieho protokolu.  
Splatnosť faktúry je 14 dní od jej preukázateľného doručenia objednávateľovi. Platobná 
povinnosť objednávateľovi sa považuje za splnenú v deň, keď bude z jeho bankového účtu 
poukázaná príslušná platba na účet úspešného uchádzača. 
Objednávateľ poskytne zálohovú platbu vo výške 50% z ceny zákazky vrátane DPH. 
Súčasťou faktúry je preberací protokol potvrdený kontaktnou osobou Objednávateľa. Faktúra 
musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v zmysle zákona č. 222/2004 Z.z. o 
dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. 
 
 
11. Podmienky účasti:  
Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného  postavenia podľa § 32 ods. 
1 písm. e), f) zákona o verejnom obstarávaní, čo preukáže čestným vyhlásením (príloha č. 5) 
 
 
12. Kritériá na vyhodnotenie ponúk a pravidlá ich uplatnenia:  
Ponuky uchádzačov sa budú vyhodnocovať na základe kritérií:  

1. Cena za predmet zákazky 
2. Energetická úspornosť 
3. Doba realizácie 

Podrobnosti kritérií ako aj pravidlá ich uplatnenia sú uvedené v prílohe č. 6 
 
 
13. Lehota na predkladanie ponúk uplynie dňa: 17.12.2021 do: 12:00 hod 
Na ponuku predloženú po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk verejný obstarávateľ 
nebude prihliadať. 
Predlžená lehota na predkladanie ponúk uplynie dňa: 21.12.2021 do: 10:00 hod 
 
 
 
14. Spôsob a miesto na predloženie ponúk:  
emailom na adresu jakub.krajnak@aluplast.sk 
 
 
15. Požadovaný obsah ponuky:  
 

1. Cena za predmet zákazky v štruktúre výkazu výmer (Príloha č. 7) 
2. Informácia o energetickej úspornosti – celkový príkon podľa prílohy č. 6 
3. Informácia o dobe realizácie podľa prílohy č. 6 

 
 
16. Vyhodnotenie ponúk: 
Vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia podmienok účasti a vyhodnotenie ponúk z hľadiska 
splnenia požiadaviek na predmet zákazky sa uskutoční po vyhodnotení ponúk na základe 
kritérií na vyhodnotenie ponúk, a to v prípade uchádzača, ktorý sa umiestnil na prvom mieste 
v poradí. 
Ak ponuka uchádzača nebude obsahovať všetky náležitosti podľa tejto výzvy, uchádzač 
bude požiadaný o vysvetlenie alebo doplnenie predložených dokladov. 
Ak dôjde k vylúčeniu uchádzača alebo jeho ponuky, vyhodnotí sa následne splnenie 
podmienok účasti a požiadaviek na predmet zákazky u ďalšieho uchádzača v poradí tak, aby 
uchádzač umiestnený na prvom mieste v novo zostavenom poradí spĺňal podmienky účasti 
a požiadavky na predmet zákazky. 
Verejný obstarávateľ po vyhodnotení ponúk bezodkladne zašle informáciu o vyhodnotení 
ponúk všetkým uchádzačom elektronicky. Verejný obstarávateľ bude úspešného uchádzača 

mailto:jakub.krajnak@aluplast.sk


kontaktovať prostredníctvom elektronickej pošty ihneď po vyhodnotení. S úspešným 
uchádzačom bude uzatvorená Zmluva o dielo. 
Objednávateľ (t. j. prijímateľ NFP) si v rámci záväzkového vzťahu s dodávateľom vyhradzuje 
právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy s dodávateľom v prípade, kedy ešte 
nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi objednávateľom a dodávateľom, a výsledky 
administratívnej finančnej kontroly verejného obstarávania zo strany poskytovateľa NFP 
neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania tovarov, služieb, stavebných 
prác alebo iných postupov. 
 
 
17. Jazyk, v ktorom možno predložiť ponuky: 
Štátny jazyk, slovenský jazyk (alebo český jazyk) 
 
 
18. Zákazka sa týka projektu / programu financovaného z fondov EÚ:  
59. Výzva zameraná na Zníženie energetickej náročnosti a zvýšenie využívania 
obnoviteľných zdrojov energie v podnikoch – OPKZP-PO4-SC421-2019-59 
 
 
19. Dátum zaslania výzvy na predkladanie ponúk: 5.12.2021 
Dátum zaslania upravenej výzvy na predkladanie ponúk: 17.12.2021 
 

 

Prílohy: 

1. Špecifikácia predmetu zákazky 

2. Výkres – situačná schéma osvetlenia výrobnej haly 

3. Výkres – úprava a doplnenie rozvádzača RH 

4. Technická správa 

5. Čestné vyhlásenie 

6. Kritéria vyhodnotenia 

7. Výkaz výmer 

8. Fotodokumentácia súčasného stavu 


